MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccion General de Contabilidad Publica
Release 14.02.01

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de marzo de 2014
( EN NUEVOS SOLES )

ENTIDAD :459 GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
EJECUTORA :006 REGION SAN MARTIN - PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO [001140]

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Nota

Efectivo y Equivalente de Efectivo 3
Inversiones Disponibles 5
Cuentas por Cobrar (Neto) 5
Otras Cuentas por Cobrar (Neto) 6

xistencias (Neto) 7
Servicios y Otros Pagados por Anticipado 8
Otras Cuentas del Activo 9
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo 10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo 1"
Inversiones (Neto) 12

‘ropiedades de Inversion 13
Propiedad, Planta y Equipo (Neto) 14
Otras Cuentas del Activo (Neto) 15
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVO
Cuentas de Ord X 32

SUBIER {ONAL DE SAN ™
PROYE SPECIAL MY YO
CEC.Rr vailo Vargas
[ PEA

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

626,449.77

0.00

0.00

5,102.46

0.00

49,691.61

52,444,886.72

53,126,130.56

0.00

0.00

0.00

0.00

257,899,415.20

7,193,579.05

265,092,994.25

318,219,1 24/61

chBEN Bt

FRUYECTO

7

m

g

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Tesoro Publico
Sobregiros Bancarios

Cuentas por Pagar

Operaciones de Crédito

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo
Otras Cuentas del Pasivo

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

Deudas a Largo Plazo

Beneficios Sociales y Oblig. Prev.

Ingresos Diferidos
Otras Cuentas del Pasivo

Provisiones

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Hacienda Nacional

Hacienda Nacional Adicional
Reservas
Resultados No Realizados

Resultados Acumulados
TOTAL PATRIMONIO

OTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Cueitas de Orden

L DF SAN MARTIr
PIAL ALTO MAYO

DIRECTOR'GENERAL DE

RGAS RUIZ"

ADMINISTRACION

- Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros.

Fecha : 10/06/2014
Hora: 14:57:26
Pag.: 1de1

F.May.: 10/06/2014 09:23:51 AM

EF-1

Nota

16 0.00
17 0.00
18 1,138,636.51
19 0.00
20 0.00
21 208,453.89
1,347,090.40
22 0.00
23 0.00
24 0.00
25 0.00
26 436,129.27
436,129.27
1,783,219.67
27 1,010,556,205.42
28 39,250,355.24
29 0.00
30 0.00
3 ( 733,370,655.52)
316,435,905.14
318,219,124.81
32 175,493,184.41




