Fecha: 10/06/2014 Hora: 14:57:26 Pag.: 1 de 1

F.May.: 10/06/2014 09:23:51 AM

EF-1

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de marzo de 2014 (EN NUEVOS SOLES)

ENTIDAD: 459 GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN EJECUTORA: 006 REGION SAN MARTIN - PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO [001140]

ACTIVO CORRIENTE			PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO CORRIENTE		
				Nota	
Nota			Obligaciones Tesoro Público	16	0.00
Efectivo y Equivalente de Efectivo	3	626,449.77	Sobregiros Bancarios	17	0.00
Inversiones Disponibles	4	0.00	Cuentas por Pagar	18	1,138,636.51
Cuentas por Cobrar (Neto)	5	0.00	Operaciones de Crédito	19	0.00
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	6	5,102.46	Parte Cte. Deudas a Largo Plazo	20	0.00
vistencias (Neto)	7	0.00	Otras Cuentas del Pasivo	21	208,453.89
Servicios y Otros Pagados por Anticipado	8	49,691.61	TOTAL PASIVO CORRIENTE	-	1,347,090.40
Otras Cuentas del Activo	9	52,444,886.72		L	321,1000.10
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	_	50 400 400 50	PASIVO NO CORRIENTE	aa [	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	,	53,126,130.56	Deudas a Largo Plazo	22	0.00
			Beneficios Sociales y Oblig. Prev.	23	0.00
			Ingresos Diferidos	24	0.00
			Otras Cuentas del Pasivo	25	0.00
			Provisiones	26	436,129.27
ACTIVO NO CORRIENTE			TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	L	436,129.27
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	10	0.00	TOTAL PASIVO	Γ	1,783,219.67
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo	11	0.00	PATRIMONIO	L	
Inversiones (Neto)	12	0.00	Hacienda Nacional	27	1,010,556,205.42
`ropiedades de Inversión	13	0.00	Hacienda Nacional Adicional	28	39,250,355.24
Propiedad, Planta y Equipo (Neto)	14	257,899,415.20	Reservas	29	0.00
Otras Cuentas del Activo (Neto)	15	7,193,579.05	Resultados No Realizados	30	0.00
	3		Resultados Acumulados	31	( 733,370,655.52)
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	Γ	265,092,994.25	TOTAL PATRIMONIO	Ī	316,435,905.14
TOTAL ACTIVO	Ī	318,219,124,81	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	Ī	318,219,124.81
Cuentas de Orden GOLLEINO REGIONAL DE SAN MAR PROYECTO ESPECIAL ALTO MAY	32 C	GUSERNO RECIO	Cuentas de Orden NAL DE SAN MARTIN ECIAL ALTO MAYO	32 [	175,493,184.41
CPC. Robert Arévalo Varg CONTADOR PEAM PEGISTRO 19 - 280	as	CPC PARLOY	ARGAS RUIZ DE ADMINISTRACION		
CONTADOR GENERAL		DIRECTOR G	ENERAL DE		

**ADMINISTRACION** 

MAT. N°

<sup>-</sup> Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros.